選挙公示

令和 7年 4月 1日

正 会 員 各 位

愛知県病院薬剤師会選挙管理委員会

日本病院薬剤師会代議員、補欠の代議員選挙について（公示）

 平素より、愛知県病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

 日本病院薬剤師会代議員選挙、補欠の代議員選挙を下記の通り実施しますのでお知らせいたします。

記

1. 選挙の目的

令和７・８年度の日本病院薬剤師会代議員、補欠の代議員を選出するため

（任期：令和７年７月１日～令和９年６月３０日）

2. 代議員、補欠の代議員の職務

代議員：本会代表として日本病院薬剤師会総会の各議案に責任を伴う議決を行う

補欠の代議員：代議員が任期中に欠けた場合に代議員として補充される

3. 代議員、補欠の代議員の報酬

代議員、補欠の代議員共に無報酬

4. 定数

代議員：6名、補欠の代議員：2名

5. 選挙権者・被選挙権者

令和7年1月1日現在、会費を納入した日本病院薬剤師会及び本会正会員である者（病院、診療所、

介護保険施設に籍を有する者に限ります）

6. 立候補手続

立候補に必要な書類を本会会長（又は選挙管理委員会）に直接請求し、必要事項を記載の上、立候補

期間内に選挙管理委員会へ郵送して下さい（必着）。

立候補書類の請求には、「日本病院薬剤師会定款・定款細則」を事前に必ず確認して下さい

立候補者が定数に満たない場合は本会会長が代議員候補、補欠の代議員候補を選定します

7. 立候補期間

令和７年 4月 1日（火）～令和 7年 4月 1０日（木）（必着）

8. 立候補者の公示

立候補に必要な書類を確認した後、令和 5年 4月 1１日（金）頃に本会ホームページ（会員のページ）

で公示する予定です。

9. 当選者の決定（投票）

令和 7年６月８日（日）、愛知県病院薬剤師会総会にて行う予定です。

立候補者が代議員定数に満たない場合は投票を行わない場合があります

10. 当選者の公示

令和 7年６月 9日（月）頃に本会ホームページ（会員のページ）で公示する予定です。

＜照会先・提出先＞

愛知県病院薬剤師会 選挙管理委員会

〒470-1192

豊明市沓掛町田楽ヶ窪1-98

藤田医科大学病院薬剤部内

soumu@apshp.jp